
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
TIPO MENOR PREÇO. No dia 29 de Janeiro de 2021, às 10:00 horas. Ob-
jeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de 
serviço de mão de obra mecânica para ser utilizada nas maquinas, veículos 
e caminhões da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, e secretaria, exer-
cício 2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
TIPO MENOR PREÇO. No dia 29 de janeiro de 2021, às 14:00 horas. Ob-
jeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpeza e diversos para 
serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach - PA, e secretarias, 
exercício 2021.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.
com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no ho-
rário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 
18 de janeiro de 2021. Advaldo Rodrigues da Silva. Pregoeiro

Protocolo: 619519

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO TERMO ADITIVO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001. 
Terceiro Termo Aditivo de Contrato nº 2002003-2019. Pregão Presencial 
nº 001/2019. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Infor-
mática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema 
e suas Secretarias e Fundos. Contratado: J.C.V.A. Leal Informatica Ltda - 
Epp com CNPJ nº 00.911.686/0001-72. Vigência: 03 (Três) Meses. Fund. 
Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 28/12/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 619520

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2021 - 
PMCP - SRP - PP. Pregão Presencial nº 002/2021, a menor preço por 
item, que visa o Registro de preços para possível aquisição de combustível, 
tipo gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel s10, descritos no 
Anexo I, visando aquisições futuras pela Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço - Secretarias Municipais, e outros órgãos solicitantes nos termos da 
lei, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 01/02/2021 às 09 horas.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021 - PMCP - SRP - PP. A Prefei-
tura Municipal de Capitão Poço, torna público que fará realizar as 09:00 hs 
do dia 02/02/2021, Pregão Presencial nº 003/2021 - SRP, o menor preço 
por item, que visa registro de preços para aquisição de lubrifi cantes e fi l-
tros para os veículos da administração pública, destinados ao atendimento 
da administração pública municipal, secretarias e fundos, conforme descri-
ções, por sistema de registro de preços. O Editais encontram-se a dispo-
sição no horário de 08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e 
Licitações e Mural TCM-PA, valor do Edital impresso R$ 50,00, informações 
91-3468 1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 619521

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO - TOMADA DE PREÇO 003/2020
Resultado do certame, Homologação/adjudicação e convocação para as-
sinatura de contrato. O Município de Conceição do Araguaia - PA, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e desenvolvimento Urbano, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público a adjudi-
cação/ homologação e convocação para assinatura do contrato, referente 
da Tomada de Preço 003/2020, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EFETUAR RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NA REGIÃO DA 
BRADESCO, LADEIRA DO TATUZÃO, ALACILANDIA, CURRAL DE PEDRA, 
PECOSA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N° 893541/2019/MAPA/CAIXA E PROJETO BASI-
CO EM CONFORMIDADE COM EDITAL E SEUS ANEXOS, adjudica, homolo-
ga a Empresa: TAPAJÓS TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 
00.457.362/0001-06 e convoca a empresa supracitada no prazo de 05 
(cinco) dias uteis para assinatura do contrato. Conceição do Araguaia-PA, 
18 de janeiro de 2021. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da 
comissão permanente de licitação

Protocolo: 619524

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TIPO PREGÃO ELETRONI-
CO Nº 001/2021-PMC. Objeto: Aquisição de 01(um) veiculo de lota-
ção modelo microonibus adaptado okm, com capacidade mínima para 21 
passageiros, motorista e 01 cadeirante e motorização mínima de 140cv 
visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Curuçá/PA 
através do convênio plataforma + Brasil N° 892944/2019, por intermédio 
do ministério da cidadania, e município de Curuçá/PA conforme especifi -
cações do Termo de Referência em Anexo. A data de abertura será no dia 
01/02/2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se à disposição na Sala de Lici-
tação da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/
PA, CEP 68.750-000, assim como no portal do TCM/PA e no portal de com-
pras públicas. Curuçá/PA, 15 de janeiro de 2021. JERFERSON FERREIRA DE 
MIRANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 619525

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
063/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.877/2020-PMM. REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS 
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE 
MARABÁ - SEVOP -PMM. Empresa vencedora SALES E ORTOLAN DISTRI-
BUIDORA DE PEÇAS LTDA - CNPJ 09.236.608/0001-94, vencedora dos 
Lotes 01 e 02 no valor total de R$ 290.053,60 (duzentos e noventa mil, 
cinquenta e três reais e sessenta centavos). Pelo que HOMOLOGO o resul-
tado fi nal. Marabá - PA, 14.01.2021, Fabio Cardoso Moreira - Secretária 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 014/2021/CEL/SEVOP/PMM. Ori-
gem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2020-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 15.877/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FRO-
TA DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. 
Empresa: SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA - CNPJ 
09.236.608/0001-94, vencedora dos Lotes 01 e 02 no valor total de R$ 
290.053,60 (duzentos e noventa mil, cinquenta e três reais e sessenta cen-
tavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 14.01.2021. Fabio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.
EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
079/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.765/2020-PMM. REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
PARA CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP 
-PMM. Empresa vencedora CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ 19.104.617/0001-85, vencedor dos Lotes 01 e 02 no valor total 
de R$ 158.535,55 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e cinco 
reais e cinquenta e cinco centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 14.01.2021, Fabio Cardoso Moreira - Secretária Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 012/2021/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 079/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
15.765/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Empresa: CARDOSO E AGUIAR CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 19.104.617/0001-85, vencedor dos Lotes 
01 e 02 no valor total de R$ 158.535,55 (cento e cinquenta e oito mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Órgão Ge-
renciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Vigên-
cia: 12 meses. Assinatura: 14.01.2021. Fabio Cardoso Moreira - Secretário 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.
EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
053/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.821/2020-PMM. REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS 
LEVES E CAMINHONETE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - 
PMM. Empresas vencedoras B M PACHECO COMERCIO SERVIÇOS PEÇAS E 
ACESSORIOS EIRELI, CNPJ: 35.609.947/0001-89, vencedora dos lotes 01, 
04, 07, 08, 11, 16, 19, 22, 24, 28 e 29 no valor dos lotes de R$ 448.899,96 


